ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	  Quảng Bình, ngày      tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn vệ sinh thực phẩm;
Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1845/TTr-SYT ngày   26/8/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số        /SNV-XDCQ&TCBC ngày      /9/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình, gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Ông Trần Công Thuật, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;

2. Phó Trưởng Ban: Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

3. Các thành viên là đại diện Lãnh đạo:

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Công Thương;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Du lịch;

- Sở Văn hoá và Thể thao;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm (Chi cục trưởng).

4. Mời đại diện Lãnh đạo các đơn vị sau tham gia làm thành viên:
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân;

- Tỉnh đoàn.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn triển khai, kiểm tra, giám sát bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh theo các văn bản quy định hiện hành.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình, có trách nhiệm:

- Tổng hợp, cập nhật danh sách thành viên cụ thể do cơ quan, đơn vị giới thiệu để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Trưởng Ban Chỉ đạo (đồng thời báo cáo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, theo dõi);

- Tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quyết định kiện toàn Tổ giúp việc; sửa đổi Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 15/02/2012 của UBND tỉnh về việc đổi tên và kiện toàn Ban Chỉ đạo về dinh dưỡng và vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình thành Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình. Các Quyết định, Quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Y tế; Trưởng Ban Chỉ đạo Vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Quảng Bình; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- BCĐ VSATTP TW;
- TT Tỉnh ủy;         (b/c)
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.
	CHỦ TỊCH
Trần Công Thuật